
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 7. ledna 2022   
 Naše zn. 4768/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 12. ledna 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 7. ledna 2022 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

1) Poskytujete zaměstnancům Vaší organizace příspěvek na pojistné smlouvy soukromého 

životního pojištění uzavřené s jinou pojišťovnou jako pojistitelem (dále jen “Pojišťovna“) 

než je Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, se sídlem Spálená 75/16, 113 04 

Praha 1? Prosím o stručnou odpověď ano / ne. 

2) V případě, že jako zaměstnavatel poskytujete příspěvek na pojistné smlouvy soukromého 

životního pojištění zaměstnanců uzavřených s Pojišťovnou či Pojišťovnami, žádám o 

poskytnutí obecných doplňujících informací: 

a) prosím o identifikaci Pojišťovny popř. Pojišťoven, na jejichž pojistné smlouvy životního 

pojištění je příspěvek poskytován. 

b) kolik takových příspěvků jste poskytli Vašim zaměstnancům v měsíci červnu 2021? 

Pokud byly příspěvky poskytnuty na pojistné smlouvy více Pojišťoven, prosím o selekci 

počtu dle jednotlivých pojišťoven. 

c) jaká byla průměrná výše příspěvku zaměstnavatele v měsíci červnu 2021? Pokud byly 

příspěvky poskytnuty na pojistné smlouvy více Pojišťoven, prosím o selekci počtu dle 

jednotlivých pojišťoven. 

d) mají zaměstnanci Vaší organizace, kterým přispíváte na pojistné smlouvy soukromého 

životního pojištění uzavřených s Pojišťovnou, povinnost hradit pojistné nad rámec 

příspěvku zaměstnavatele? Prosím o stručnou odpověď ano / ne. Pokud byly příspěvky 

poskytnuty na pojistné smlouvy více Pojišťoven, prosím o odpověď ano / ne v kontextu 

otázky dle jednotlivých pojišťoven. 

e) uplatnila Vaše organizace příspěvky na pojistné smlouvy soukromého životního 

pojištění zaměstnanců uzavřených s Pojišťovnou v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 

písm. j) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, jako daňově uznatelný náklad na 

práva zaměstnanců vyplývající z kolektivní smlouvy či z jiného vnitřního předpisu za 

zdaňovací období kalendářního roku 2020 (či jeho části)? Prosím o stručnou odpověď 

ano / ne. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

  

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

Správa železnic, státní organizace, sděluje k jednotlivým bodům žádosti následující: 

ad 1) 

ano 

ad 2a) 

NN Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku Nádražní 344/25, 150 00 Praha 5 

IČ : 40763587 

ad 2b) 

6 745 

ad 2c) 

750 Kč 

ad 2d) 

ne 

ad 2e) 

ano 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


